
1108

DELIBERAZIONE n°1108 del 26.07.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;
PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 95/2004, la ASL di Nuoro ha
aggiudicato il servizio di facchinaggio e trasporti da eseguire all’interno e all’esterno e tra le
sedi del territorio Aziendale alla Ditta Pira Bastiano di Nuoro;
CHE con fax prot. n. 1088 del 15/01/2007, n. 1788 del 21/12/2007, n. 1000 del 17/06/2008 il
servizio è stato prorogato rispettivamente per tutto l’anno 2007, al 30/06/2008 sino al
31/12/2008;
ACCERTATO che con deliberazione di proroga n. 2123 del 30/12/2008 alla data odierna
risulta ancora in essere il servizio suddetto nelle more di espletamento di nuova gara;
CONSIDERATO che con deliberazione n. 1561 del 21/10/2010 è stata bandita la gara di che
trattasi;
VISTA la nota prot.n. 47804 del 28/09/2011 e di sollecito n. 58354 del 12/12/2012 alla DPL di
Nuoro, con la quale è stata richiesta la verifica della gara, per quanto atteneva il rispetto dei
CCNL degli operatori previsti nelle diverse offerte;
VISTA la risposta del DPL pervenuta, dopo numerosi solleciti, solo in data 03/01/2013 con
nota Prot. n. 497 , dalla quale non emergeva un parere di congruità chiaro e definito;
TENUTO CONTO che con in base alle risultanze della risposta della DPL, citata al
precedente capoverso , l’Azienda, con deliberazione n. 492 del 29/03/2013, ha optato alla
revoca d’ufficio, in autotutela, della gara stessa;
CONSIDERATO che la nostra Azienda necessita quotidianamente dei seguenti servizi:
- Traslochi vari relativi ai trasferimenti dei Reparti per consentire i lavori di ristrutturazione,
- Svariati trasporti dalla Farmacia dal magazzino e tra le sedi Territoriali dell’Azienda;
RITENUTO necessario, per assicurare la continuità del servizio, prorogare sino al
31/12/2013 il contratto in essere, tenendo conto che è in corso di perfezionamento l’atto che
riconosce alla ditta Pira l’adeguamento dei prezzi ai sensi dell’art. 115 del D.Lgs. 163/2006;
DATO ATTO che il servizio di cui sopra dal 2013 è divenuto di competenza del Servizio
Tecnico logistico;
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

OGGETTO: Proroga Servizio di Facchinaggio e Trasporti Ditta Bastiano Pira di Nuoro dal

30/06/2013 al 31/12/2013 . Spesa presunta complessiva €uro 150.000,00.

Cig.487020BB0



1108

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

a) Di prorogare il contratto di facchinaggio e trasporti sino al 31/12/2013, riconoscendo
alla Ditta Pira l’adeguamento dei prezzi ai sensi dell’art. 115 del D.Lgs. 163/2006;

b) Di imputare la spesa di €uro 150.000,00 Iva inclusa nella misura di legge sul conto
50.60.10113 denominato “Servizi Trasporti non sanitari” del bilancio dell’esercizio di
competenza;

c) Di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il
Servizio Provveditorato, Tecnico Logistico e il Servizio Bilancio;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della Delibera

f.to Sig.ra Giuseppina Mura

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 26.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).



1108

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


